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Rada Miejska w Serocku 

Komisja Spraw Obywatelskich 

Protokół 4/2024 

4 Posiedzenie w dniu 09 lipca 2024 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 09 lipca 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:50 tego samego dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków 

Obecni: 

1. Mirosława Beli 

2. Magdalena Jakubowska-Gniadek 

3. Bożena Kalinowska 

4. Teresa Krzyczkowska 

5. Dominik Krzykowski 

6. Aneta Rogucka 
 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Rafał Karpiński – Sekretarz Rafał Karpiński 

2. Bożena Kaczmarczyk – p.o. Kierownik Referatu Organizacyjno-Prawnego 

3. Agnieszka Woźniakowska – Kierownik Referatu Promocji i Wizerunku 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski otworzył posiedzenie, powitał zebranych, 

sprawdził kworum po czym stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 radnych. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad do którego nie zgłoszono uwag.  

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (5) 

Mirosława Beli, Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Dominik Krzykowski, 

Aneta Rogucka 

NIEOBECNI (1) 
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Teresa Krzyczkowska 

2. Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku. 

3. Plan współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku bieżącym. 

Sekretarz Rafał Karpiński powiedział, że sprawozdanie ze współpracy wynika z przyjętego 

planu. Plan współpracy przyjmowany jest uchwałą Rady Miejskiej, realizacja tej uchwały 

przedkładana jest Radzie Miejskiej w sprawozdaniu. Sprawozdanie zgodnie z ustawą o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie jest przedkładane Radzie do końca kwietnia. Na 

podstawie tej ustawy Rada Miejska corocznie przyjmuje plan współpracy Miasta i Gminy Serock 

z organizacjami pozarządowymi. W sprawozdaniu jest opisane szczegółowo jakie podmioty 

otrzymały dotacje i jak te kwoty zostały wydatkowane. W budżecie MiG Serock co rok 

planowane są określone kwoty z przeznaczeniem na wsparcie konkretnych działań. W praktyce 

wygląda to tak, że do gminy zgłaszają się różne organizacje z zapytaniem czy gmina będzie 

wspierać działania w danym zakresie i w oparciu o takie zapytania ogłaszane są konkursy. Przede 

wszystkim zwracana jest uwaga na cel, zakres i możliwości wykonania zadania. Od lat wspierane 

jest stowarzyszenie działające na rzecz środowiska seniorów, które w ramach realizacji programu 

korzysta z różnych form wsparcia, nie tylko wsparcia finansowego. Finansowo wspierane jest 

również stowarzyszenie które działa na rzecz idei krwiodawstwa. Uchwała Rady Miejskiej, która 

podejmowana jest co roku określa w jakim zakresie można wspierać organizacje, jakie są zadania 

priorytetowe oraz jakie dla gminy są najważniejsze zadania publiczne czyli kultura, sztuka, 

ochrona dóbr kultury i tradycji, kultury fizycznej i sportu, turystyki, przeciwdziałania patologiom 

społecznym, pomocy społecznej, nauki, edukacji, ochrony zdrowia, ekologii, ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego, działalności na rzecz osób starszych. Program współpracy z 

organizacjami jest napisany dosyć szeroko i to co zgodnie z ustawą o pożytku publicznym gmina 

może wspierać w tym programie się znajduje. Gmina zobowiązana jest formalnie otworzyć 

konkurs na dane zadanie, jest wzór oferty, który jest nadany stosownym rozporządzeniem i  

niego wynika konieczność wypisania poszczególnych etapów zadania, wyceny tego zadania. 

Obowiązkiem urzędników jest merytorycznie ocenić czy dane stowarzyszenie jest w stanie to 

merytorycznie wykonać, ma odpowiednie zaplecze lokalowe itp.  

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zapytał czy odnośnie wspierania zadań gminy 

dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach wodnych były jakieś ustalenia na ten 

temat z WOPRem. 

Sekretarz Rafał Karpiński odpowiedział, że był ogłoszony konkurs, ale w terminie wyznaczonym 

nie wpłynęła oferta. W innym trybie odbywa się zapewnienie bezpieczeństwa na akwenach 

wodnych. Jest podpisana stosowna umowa, w oparciu o ofertę złożoną poza trybem 

konkursowym wynikającym z ustawy. Przepisy dopuszczają taką możliwość, wielu oferentów 

odchodzi od tego trybu ponieważ jest on bardzo sformalizowany, oferenci muszą składać 

szczegółowe sprawozdania z wydatkowanych środków do gminy. Jeśli chodzi o zakup usługi 

tryb ten jest mniej sformalizowany ponieważ jest zapytanie ofertowe, oferta, ocena oferty i 

podpisanie umowy.  
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Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski powiedział, że rozumie iż zawarcie współpracy 

pomiędzy gminą a organizacją pozarządową jest inicjowane przez Burmistrza Zarządzeniem w 

sprawie ogłoszenia konkursu. Przewodniczący Komisji zapytał czy nie było więcej inicjatyw, 

które można było na terenie gminy objąć tym obszarem zainteresowań. W sprawozdaniu z 2023 

roku było w pełni wyczerpane wsparcie działalności na rzecz osób starszych i wspieranie idei 

krwiodawstwa. W uchwale jest wymienione, że gmina w ramach tego programu współpracuje 

zarówno z organizacjami pożytku publicznego jak i innymi organizacjami jak np. spółki 

samorządowe. Czy jakaś inna działalność poza tymi wymienionymi w sprawozdaniu się działa, 

np. poza procedurą konkursową?  

Sekretarz Rafał Karpiński odpowiedział, że zawsze wychodzą od tego czy jest jakaś inicjatywa. 

Inicjatywa dotycząca seniorów  oraz idei krwiodawstwa powtarza się każdego roku. W 

przypadku kiedy wiadome jest, że zainteresowanie w danym obszarze będzie to jest ogłaszany 

konkurs. Są także poza finansowe metody wsparcia np. udostępnianie sali np. Sali konferencyjnej 

w urzędzie, Sali w Centrum Kultury czy np. w OSP. Urząd wspiera także np. przy pozyskiwaniu 

zewnętrznych środków finansowych, zabezpieczeniem sceny na jakieś wydarzenie, obstawa 

Straży Miejskiej itp. 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski powiedział, że w innych miastach istnieją także 

tzw. mikrogranty czyli dofinansowania w mniejszych kwotach np. 1000zł. Mogłoby to wyglądać 

np. tak, że np. Burmistrz ogłasza konkurs na jakieś inicjatywy społeczne i mogłyby się zgłaszać 

np. Koła Gospodyń Wiejskich. 

Sekretarz Rafał Karpiński odpowiedział, że były wcześniej takie pomysły małych grantów  

jednak pozyskanie takich grantów nie jest atrakcyjne, są to niewielkie kwoty z którymi w 

obecnych czasach nie da się wiele zrobić i nie ma chętnych aby później to rozliczyć. Ważną 

formą wspierania organizacji pozarządowych jest także patronat Burmistrza. 

Kierownik Agnieszka Woźniakowska powiedziała, że została uruchomiona pewna „furtka” 

prostszą aby tą współpracę z różnymi grupami prowadzić aby mogły one wspierać promocje 

gminy i budowanie jej pozytywnego wizerunku. Jest to współpraca w ramach patronatu 

Burmistrza i może ona mieć formę finansową i nie finansową. Często właśnie podczas rozmów z 

różnymi podmiotami okazuje się, że oni nie potrzebują wsparcia finansowego ale właśnie 

pomocy przy np. wynajęciu sali, zapewnieniu nagłośnienia, promocji w mediach itd. Regulamin 

daje możliwość aby do 2000zł netto tą pomoc można było zapewnić. Co roku w ramach 

patronatu odbywa się kilkanaście przedsięwzięć z różnymi stowarzyszeniami, fundacjami ale 

także z różnymi zrzeszonymi grupami które nie są stowarzyszeniami jak np. Merc Integra.  

Radna Magdalena Jakubowska-Gniadek zadała pytanie odnośnie współpracy z organizacją 

działającą na rzecz seniorów. Czy w roku 2024 kwota przeznaczona na ten cel to była 80 000zł.  

Sekretarz Rafał Karpiński odpowiedział, że jest to kwota ogólna, ale nie jest ona zobowiązująca 

ponieważ w rocznym programie współpracy napisane jest, że jest to kwota planowana. W ust. 2 

napisane jest, że to jaka będzie rzeczywista kwota okaże się pod koniec roku, po wszystkich 

zmianach kiedy będzie wiadome już jakie będzie zapotrzebowanie. Gmina musi pewną kwotę 
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zaplanować ponieważ tego wymagają przepisy i jest to niezbędne do programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi.  

Radna Magdalena Jakubowska-Gniadek zapytała czy w przypadku kiedy zostanie ogłoszone 

mniej konkursów niż było wstępnie planowane to ta niewykorzystana kwota z tych środków 

nadal jest w gestii aby wspomóc jakąś organizację pozarządową.  

Sekretarz Rafał Karpiński odpowiedział, że w przypadku kiedy w ciągu roku pojawi się jakaś 

inicjatywa Burmistrz ją rozpatrzy i ewentualnie przedłoży Radzie Miejskiej do zaakceptowania 

zmiany budżetowe jeśli okaże się, że zaplanowane środki są niewystarczające.  

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zapytał czy występowały inne inicjatywy np. od 

mieszkańców. 

Kierownik Bożena Kaczmarczyk odpowiedziała, że w poprzednich latach zdarzały się takie 

pojedyncze przypadki nawet w ramach tych małych grantów.  

Kierownik Agnieszka Woźniakowska odpowiedziała, że właśnie w ramach patronatu Burmistrza 

jest wiele wniosków. Warunek jest taki, że muszą to być przedsięwzięcia dla mieszkańców 

niekomercyjne, oraz muszą mieścić się w założeniach że służą promocji gminy.  

Radna Magdalena Jakubowska-Gniadek zapytała czy wszelkie fundacje pro zwierzęce również 

występują do gminy o wsparcie. 

Kierownik Bożena Kaczmarczyk odpowiedziała, że kilka lat temu była dotacja dla fundacji, ale 

fundacje również zrezygnowały z tej formy wsparcia właśnie ze względu na tą konieczność 

rozliczenia. Jest problem właśnie z rozliczeniem tych dotacji, pozyskiwaniem faktur itd.  

Radna Magdalena Jakubowska-Gniadek zapytała jakie gmina ma możliwości wsparcia tych 

stowarzyszeń w kwestiach lokalowych. Gdzie po za Klubem Aktywności Społecznej czy 

Centrum Kultury można jeszcze zaproponować lokal.  

Kierownik Bożena Kaczmarczyk odpowiedziała, że np. Klub Seniora w Szadkach. Ogólnie mogą 

to być gminne obiekty np. sala przy szkołach gminnych itp.  

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Protokół przyjęto bez uwag. 

5. Sprawy różne. 

Nie zgłoszono. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zamknął 

posiedzenie.  

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich 

Dominik Krzykowski 
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Przygotowała: Patrycja Seroka 


